
Ergebnisliste 
 

der 

 

Oberösterreichischen Meisterschaft 
Ordonnanzgewehr 

2020 
 

im Auftrag des OÖ-Landesschützenverbandes 

  

8. August 2020 SV Bad Zell 
 



Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein 10 S1 S 2 Ergebnis
1. Loisel Rudolf HSV Ried 16 96 99 195
2. Falkner Christian SV Eberschwang 11 96 95 191
3. Spieler Alois HSV Ried 11 95 96 191
4. Bauer Lars SV Eberschwang 11 92 96 188
5. Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 11 89 97 186
6. Borz Markus SC Offenhausen 9 96 90 186
7. Hagenmüller Karl HSV Ried 9 91 94 185
8. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 5 91 93 184
9. Wagenleitner Andreas Rieder Schützenverein 9 90 93 183

10. Loisel Andreas HSV Ried 7 91 92 183
11. Weinberger Wolfgang HSV Ried 7 91 92 183
12. Lindner Wolfgang SV Bad Zell 7 91 92 183
13. Müllner Christoph LHA Linz 5 90 93 183
14. Niederländer Ralph GSSV Grieskirchen 6 93 88 181
15. Krempl Bernhard HSV Stadl Paura 7 90 89 179
16. Haslmair Hannes SV Bad Zell 7 93 86 179
17. Steininger Martin ASKÖ Pregarten 5 88 90 178
18. Hahn-Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 5 90 88 178
19. Hofer Karl USS Burgkirchen 3 88 86 174
20. Klösch Rupert LHA Linz 6 91 82 173
21. Matheis Stefan SV Eberschwang 3 86 87 173
22. Hötzenauer Norbert USS Burgkirchen 1 82 89 171

Klasse sitzend 
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22. Hötzenauer Norbert USS Burgkirchen 1 82 89 171
23. Pointner Michael HSV Ried 6 89 81 170
24. Hofer Stefan LHA Linz 4 82 88 170
25. Pumberger Alexander GSSV Grieskirchen 5 83 82 165
26. Setznagl Gerhard GSSV Grieskirchen 2 78 86 164
27. Ullmann Simon ASKÖ Pregarten 1 79 81 160
28. Kern Manfred SG Weyer 3 73 86 159
29. Stiegler Roland HSV Stadl Paura 3 66 88 154
30. Stiegler Dominik HSV Stadl Paura 2 80 70 150
31. Jacksch Aaron SC Offenhausen 0 59 74 133
32. Kalteis Daniel GSSV Grieskirchen 0 0 0 DNS



Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein 10 S1 S2 Ergebnis
1. Haslmair Hannes SV Bad Zell 6 83 90 173
2. Weinberger Wolfgang HSV Ried 3 84 84 168
3. Falkner Christian SV Eberschwang 5 78 86 164
4. Niederländer Ralph GSSV Grieskirchen 4 75 82 157
5. Spieler Alois HSV Ried 2 77 78 155
6. Loisel Rudolf HSV Ried 3 73 81 154
7. Hötzenauer Norbert USS Burgkirchen 3 76 76 152
8. Lindner Wolfgang SV Bad Zell 0 76 75 151
9. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 6 65 84 149

10. Matheis Stefan SV Eberschwang 2 69 76 145
11. Hahn-Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 4 75 66 141
12. Pumberger Alexander GSSV Grieskirchen 3 66 71 137
13. Loisel Andreas HSV Ried 2 72 63 135
14. Hofer Stefan LHA Linz 4 69 56 125
15. Raschhofer Johanna SV Eberschwang 0 60 62 122
16. Dr. Hofer Regina HSV Stadl Paura 0 52 53 105
17. Hofer Karl USS Burgkirchen 0 46 54 100

Klasse liegend 
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein 10 S1 S2 Ergebnis
1. Hofer Josef USS Burgkirchen 10 94 95 189
2. Beinhundner Georg USS Burgkirchen 10 91 96 187
3. Strasser Friedrich HSV Ried 9 93 94 187
4. Schüller Günther LHA Linz 7 89 91 180
5. Maier Franz HSV Ried 6 90 90 180
6. Lepschy Konrad SV Bad Zell 7 90 88 178
7. Schrangl Wolfgang HSV Stadl Paura 5 89 88 177
8. Hügelsberger Horst SC Offenhausen 5 89 86 175
9. Niederländer Hans-Peter GSSV Grieskirchen 7 86 88 174

10. Kreindl Gottfried SV Bad Zell 3 79 91 170
11. Hinterholzer Horst ASKÖ Pregarten 2 86 84 170
12. Fuchs Wilhelm Rieder Schützenverein 4 81 85 166
13. Gerhardinger Walter SSC Sickinger 4 74 91 165
14. Pötscher Franz SV Bad Zell 2 81 83 164
15. Bauer Helmut SV Bad Zell 2 79 84 163
16. Kastler Franz SSG Hasenberg 0 78 76 154

Klasse Senior sitzend 
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein 10 S1 S2 Ergebnis
1. Hofer Josef USS Burgkirchen 3 78 86 164
2. Schüller Günther LHA Linz 2 80 84 164
3. Schmidt Manfred HSV Ried 1 76 73 149
4. Schrangl Wolfgang HSV Stadl Paura 5 71 72 143
5. Niederländer Hans-Peter GSSV Grieskirchen 0 69 71 140
6. Mayrhofer Karl SSG Hasenberg 1 66 68 134
7. Bauer Helmut SV Bad Zell 2 71 56 127

Klasse Senior liegend 
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Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein 10 S1 S 2 Ergebnis
1. Kiener Josef SSC Sickinger 6 85 91 176
2. Schmidt Manfred HSV Ried 6 81 93 174
3. Grüll Robert SV Bad Zell 2 86 87 173
4. Laiss Dieter LPSV OÖ 0 70 79 149
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Klasse Senior 75 sitzend 



Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein 10 S1 S 2 Ergebnis
1. Raschhofer Johanna SV Eberschwang 10 95 95 190
2. Spirek Margit SV Bad Zell 6 91 91 182
3. Dr. Hofer Regina HSV Stadl Paura 1 80 87 167
4. Schellenhuber Helga GSSV Grieskirchen 1 84 63 147
5. Matheis Elisabeth SV Eberschwang 0 54 67 121
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Klasse Frauen sitzend 



Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein Ergebnis
Spieler Alois HSV Ried 191
Strasser Friedrich HSV Ried 187
Hagenmüller Karl HSV Ried 185

563
Loisel Rudolf HSV Ried 195
Weinberger Wolfgang HSV Ried 183
Loisel Andreas HSV Ried 183

561
Matheis Stefan SV Eberschwang 173
Falkner Christian SV Eberschwang 191
Raschhofer Johanna SV Eberschwang 190

554
Hofer Karl USS Burgkirchen 174
Hofer Josef USS Burgkirchen 189
Beinhundner Georg USS Burgkirchen 187

550
Hügelsberger Horst SC Offenhausen 175
Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 186
Borz Markus SC Offenhausen 186

547
Schüller Günther LHA Linz 180
Klösch Rupert LHA Linz 173
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Klasse sitzend

3.

4.

1.

2.

5.

6.

Mannschaft

Müllner Christoph LHA Linz 183
536

Hahn-Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 178
Niederländer Hans-Peter GSSV Grieskirchen 174
Niederländer Ralph GSSV Grieskirchen 181

533
Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 184
Steininger Martin ASKÖ Pregarten 178
Ullmann Simon ASKÖ Pregarten 160

522
Lepschy Konrad SV Bad Zell 178
Kreindl Gottfried SV Bad Zell 170
Grüll Robert SV Bad Zell 173

521
Setznagl Gerhard GSSV Grieskirchen 164
Pumberger Alexander GSSV Grieskirchen 165
Schellenhuber Helga GSSV Grieskirchen 147

476

9.

10.

6.

7.

8.



Seyr Bad Zell

Rang Name Vorname Verein Ergebnis
Spieler Alois HSV Ried 155
Loisel Rudolf HSV Ried 154
Weinberger Wolfgang HSV Ried 168

477
Bauer Helmut SV Bad Zell 127
Haslmair Hannes SV Bad Zell 173
Lindner Wolfgang SV Bad Zell 151

451
Hahn-Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 141
Niederländer Hans-Peter GSSV Grieskirchen 140
Niederländer Ralph GSSV Grieskirchen 157

438
Matheis Stefan SV Eberschwang 145
Falkner Christian SV Eberschwang 164
Raschhofer Johanna SV Eberschwang 122

431
Hofer Karl USS Burgkirchen 100
Hofer Josef USS Burgkirchen 164
Hötzenauer Norbert USS Burgkirchen 152

416

3.

4.

5.
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Klasse liegend

1.

2.

Mannschaft


